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Településünkön is várakozással és sok-sok tervvel 
kezdődött meg a 2025-ös év. Egyik legjelentősebb 
változás, hogy január 1-től hivatalosan is megkezdte 
munkáját a „7-es” körjegyzőség. Míg 2015 januárjától 
4 település alkotta a közös körjegyzőséget (Ácsteszér, 
Bakonyszombathely, Csatka, Súr), most 10 évvel ké-
sőbb még három település csatlakozott hozzánk (Aka, 
Bakonysárkány, Vérteskethely). A munka megkez-
dődött és reményeink szerint a hét hivatal működése 
állami finanszírozásból biztosított lesz. Veress Gyula 
jegyző munkáját aljegyző fogja segíteni. Jegyzőnk a 
megszokott heti három alkalom helyett Bakonyszom-
bathelyen hétfőn és csütörtökön fog csak tartózkodni.

2025. január elsejétől a MOHU Zrt. megbízásából a 
korábbi Vertikál Kft. helyett a Depónia Kft. végzi el 
a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást Oroszlá-
nyon, valamint a térséghez tartozó településeken. A 
bakonyszombathelyi telephely (Angela major) meg-
szűnt. A lakosság már levélben értesült a változá-
sokról és az idei szolgáltatási napokról. A megadott 
telefonos elérhetőségeken az egyeztetést követően, 
a bakonyszombathelyi hivatalban kihelyezett ügy-
félszolgálaton lehetőség lesz majd az ügyintézésre. 
Lomtalanítással kapcsolatos részletes tájékoztatás a 
közérdekű hírek között olvasható. A hulladékudvarok 
elérhetőségéről és nyitvatartásáról az ügyfélszolgálati 
pontokon lehet érdeklődni.

Célegyenesben van a vasútállomás épületének sorsa 
is. 2020. januárjában indítottuk el a MÁV felé kérel-
münket, hogy az épület a település tulajdonába kerül-
hessen. Az eltelt 5 évben számtalan határozat, vázrajz, 
telekalakítás és kérvény született. Ezalatt sajnos tehe-

tetlenül néztük az épület állagának és környezetének 
romlását. 2025. január 23-án Tatabányán az állami 
vagyonkezelőnél végre megszületett az aláírás, mely 
szerint az ingatlan INGYENESEN tulajdonunkba 
kerül! Miniszteri záradékolást követően intézhetjük 
az átírást is. A további előrehaladásunkról a későbbi-
ekben tájékoztatást adunk.

A művelődési ház felújítására kiírt közbeszerzési pá-
lyázat elbírálása jelenleg folyamatban van. A kivite-
lező kiválasztását követően megkezdődnek a munká-
latok. Az épület kiürítése és berendezés elhelyezése 
folyamatosan zajlik.

2024 nyarán pályázatot nyújtottunk be belvízvédelmi 
vízilétesítmény helyreállítása miatt a belügyminiszté-
riumhoz. Február első hetében megérkezett a vis mai-
or pályázat elbírálásának végeredménye melyet már 
nagyon vártunk. Településünk összesen 13.737.000.- 
Ft támogatásban részesült. Az erről szóló támogatási 
szerződést február 13-án a Közigazgatási és Terület-
fejlesztési Minisztériumban vehettem át Navracsics 
Tibor minisztertől. A támogatásból kijavításra kerül 
az Árpád u. sérült szakasza, illetve a művelődési ház 
melletti nagyárok kerül felújításra. Kedvező időjárás 
esetén a munkát mielőbb megkezdjük.

2024 őszén az EON értesített bennünket, hogy a köz-
világítás karbantartását rövid időn belül megszünteti. 
Az eddigi világító testekhez megszűnik az alkatrész 
gyártás ezért az utcai oszlopokon lévő lámpákat cse-
rélni kell. Bakonyszombathely Község Képviselő 
testülete a település közvilágításának korszerűsítése 
mellett döntött. A település teljes területén korsze-
rűbb energiatakarékos világító testek kerültek kihe-
lyezésre. A Fénysport Lux Kft.-vel kötött szerződés 
alapján a munka február elején elkészült. A beruhá-
zás összköltsége: 34.012.181.-Ft, melyet részletek-
ben 5 év alatt fogunk kiegyenlíteni. 

Önkormányzati
hírek
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A korszerűsítés során telepítendő Vizulo LED-es 
közvilágítási lámpatestek az energiatakarékosság mi-
att fényáram szabályozási programmal rendelkeznek. 
Ez a következőképpen alakul:
- 22.00 óráig a lámpatestek teljes fényárammal üze-
melnek
- 22.00-23.00 óráig a fényáram 75 %-ra csökken,
- 23.00-04.00 óráig a fényáram 50 %-ra csökken, eb-
ben az időszakban a mozgás minimális
- 04.00-05.00 óráig a fényáram 75 %-ra erősödik
- 05.00 után a fényáram ismét maximális a kikapcso-
lásig
A közvilágítás üzemeltetése is átkerül az említett kft-
hez. Kérem a lakosságot, hogy a jövőben a KÖZVI-
LÁGÍTÁSI hibabejelentést az önkormányzatnál te-
gyék meg.

A község jelképének felújítása

Képviselő testületünk a januári ülésen támogatta a 
németfalusi harangláb felújítási munkáinak ötletét.
A harangláb 30 évvel ezelőtti felújítása során kapott 
új tetőszerkezetet és lábazati védelmet. Napjainkra 
több probléma is indokolja a korszerűsítést. A lábazat 
vizesedik és emiatt a védőburkolat erőteljesen válik 
le, melyre a szakemberek injektálást és speciális va-
kolást javasoltak.
Eddig a harangozás kézi vezérléssel működött. Mol-
nár Pista bácsi halálával ez a korszak lezárult. Hálá-
val gondolunk rá, hogy évtizedeken keresztül lelkiis-
meretesen végezte ezt a feladatot.
A jövőbeli megoldás az elektronikus vezérlést kíván-
ja meg. Az árajánlatok elbírálását követően a kivite-
lezőt kiválasztottuk. Kapui Gyula vill.üzemmérnök 
csapatával a harangok villamosítását a tavasz folya-
mán végzi el. A lábazat felújítására ezt követően ke-
rül sor.

A munkálatok bekerülési összköltsége kb 3.500.000.-
Ft. Ezt az összeget együttes erővel szeretnénk előte-
remteni. Az önkormányzat a Bakonyszombathelyért 
Alapítvánnyal karöltve a lakosság segítségét is kéri. 
A közeljövőben jótékonysági rendezvényt (vásárt) il-
letve gyűjtést szervezünk, melyekről lakosainkat érte-
síteni fogjuk.

Elhunyt településünk első díszpolgára

Január 22-én érkezett a szomorú hír mely szerint Bert 
Rüdiger Förster 82 éves korában elhunyt. Förster úr 
1996 látogatta meg először településünket egy küldött-
séggel, akik a helyi Tűzoltó Egyesületnek egy tűzol-
tó autót ajándékoztak. Az Ő irányításával történt meg 
ennek az autónak és felszerelésének teljes felújítása 
közadakozásból, melyet maga irányított. Megszervez-
te a felújított autó Bakonyszombathelyre szállítását 
a németországi Hanauból. Az itteni használat során 
szükségessé vált egy eredeti alkatrész cseréje, melyet 
magánadományként biztosított. Ezt követően pénzbe-
li adományával több esetben támogatta az autó fenn-
tartását. Már első látogatásakor felkeltette érdeklődé-
sét a helyi intézményes oktatás-nevelés, elsősorban az 
iskola és annak jövője. Közben járására Main-Kinzig 
kerület hivatala megismerkedésünket követően 4000 
márkával (amely akkor kb. fél millió forintot ért) segí-
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tette az iskolát. Förster úr vállalta, hogy képviselősége 
idején évente 1-1 tanterem új padokkal és székekkel 
való felszerelését finanszírozza. Rendszeres látogatá-
sai alkalmával nyújtott adományainak köszönhetően 
nyolc tantermet sikerült új bútorokkal ellátni Önzet-
len és nagylelkű adományaival, segítségével jelen-
tős mértékben hozzájárult településünk fejlődéséhez. 
Mindezért 2002-ben méltán lett az elsők között Ba-
konyszombathely díszpolgára. A kitüntető címet büsz-
kén viselte. Amikor csak tudott falunapok alkalmával 
mindig idelátogatott és adományaival tovább segítette 
iskolánkat és civil szervezeteinket. Hálásak vagyunk, 
hogy a távolság ellenére is szívén viselte településünk 
mindennapjait. Bakonyszombathely lakói nevében ki-
fejeztem részvétünket a családnak. Emlékét szeretet-
tel megőrizzük. Nyugodjék békében!

Géringer Istvánné
polgármester

BAKONYSZOMBATHELYIEK  

A "NAGYVILÁGBAN"
Mostani interjúalanyunk kiválasztása nem a szoká-
sos megkeresésnek köszönhető, annál inkább egy 
régi, szerintem nagyon kedves, megható történet 
motiválta, melyben az egykori diák köszönetet mond 
tanár bácsijának azért a támogatásért, mellyel hoz-
zásegítette őt álmai megvalósulásához.
Örülök, hogy véletlenül, vagy nem, de én is megis-
merhettem ezt a megható történetet, és így részese 
lehettem mostani szereplőnk kiválasztásának is.

Valamikor Bakonyszombathelyen, Erdősor lakója 
volt, az idősebb generáció bizonyára jól emlékszik 
rá. Jelenleg Bábolnán él Bierbauer Imre nyugdíjas 
iskolaigazgató, akinek bemutatkozása is eltér forma-
ilag az eddigiektől, de ez természetesen semmit nem 
von le az ő tartalmas, példaértékű életéből, megoszt-
va velünk a következő gondolatokat.

1948. október 8-án születtem Bakonyszombathelyen, 
mely 1972 nyaráig az állandó lakhelyem is volt. Az Er-
dősor u. 13., amit a „Németfalu” folytatásának is ne-
veztek, és a hozzá tartozó környék játszóterei a tanulás 
mellett dolgos terepei voltak az életemnek. Nevüket 
a mai napig őrzőm és gyakran jelszónak, becenév-
nek is használom a virtuális térben: harangláb, lapos, 
hojdapréri, tilosalja, szélescsapás, templomföldek, 
csárda, hóvirágos, káposztaföldek, rúr, faiskola, Angéla 
major, stb. Az önfeledt játék, pl. bilickézés és a tanulás 
mellett sokat dolgoztunk a ház körül, az erdőn, később 

kőművesek mellett (apámmal és az öccsével). Csak a 
meghökkentő, ma már szinte hihetetlen eseteket emlí-
tem meg: 1956/57-es tanév téli szünetének munkanap-
jain, tehát második osztályosként az erdőn dolgoztunk 
(a máig álló simafenyvesben a csárda és a Feketevíz kö-
zött, jobb oldalon). Még a nyugdíjba is beszámították!

A szüleim meghaltak, a húgaim elköltöztek, így egy-
re ritkábban vagyok „otthon”, de ha arra járok, teszek 
egy-egy kört a faluban és a környékén. Sajnos egyre 
kevesebb ismerőssel találkozom, mások meg bizal-
matlanok, ha megállok.

A becsületes munka mellett a tanulásból meríthettem 
sokat. A matek és a kémia szeretetét Dr. Dőryné Csap-
lár Valéria, más dolgokat meg Lődi László, Udvardi 
Jenő és a többi nevelő hozta közel hozzánk. Kuriózum 
ez is: Ludván Endre igazgató bácsi meglátta, hogy a 
fodrásznál sakkozunk (Nagy Zoltán fodrász, Rauch 
László asztalos). Másnap meglepett a Magyar Sakk-
élet c. folyóirat első példányával, ami évek óta poro-
sodott a polcán. Minden iskolának megküldték, ő nem 
tudott mit kezdeni vele, nekem adta. Így lett az első 
hivatalos sakk tananyagom az imént említett „meste-
rek” tanítása mellett.
Mit őrzök még abból a korból? A közösség minden 
tagja ösztönzött, segített a jóra, és „nyesegette a vad-
hajtásainkat”. Megtanították a munka, a tanulás és 
egymás tiszteletét.

Bierbauer Imre
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Anyakönyvi hírek
Köszöntjük községünk új állampolgárait:

Jaros Beatrix és Fenyvesi Mátyás 
kislányát: Fenyvesi Emma Emilit

Fehér Nikolett és Tóth Krisztián 
kislányát: Tóth-Fehér Larát

Halasi Bernadett és Bacher Arnold 
kislányát: Bacher Lilient

Herki Karolina és Tuba Károly 
kisfiát: Tuba Máté Károlyt

Búcsút vettünk-veszünk
elhunyt állampolgárainktól:

Horváth Lajosnétól (Árpád u)
Reszler Józseftől (Dózsa u)

Csonka Istvánnétól (Damjanich u)
Dákai Jánosnétól (Árpád u)

Darabont Margittól (Szabadság u)

Mindezek és Troska Gyuláné idős, apai ágon rokon ta-

nítónő sugallták azt, hogy megszakítva a hagyományt, 

ne kőműves, hanem tanár legyek. A gimi és a katona-

ság után Pécsett végeztem 1972-ben, majd több szakot 

(kémia, biológia, gyakorlati foglalkozás, közoktatási 

vezető és pedagógus sakkoktató) már munka mellett. 

A mai napig, nyugdíjasként is tanítok. Tehát a tanárság 

lett az életem, és ez mint látható, Bakonyszombathe-

lyen gyökerezett.

Maradandó valóság lett egy hazalátogatásom a szüle-

imhez. A boltból hazafelé benéztem az éppen elkészült 

kultúrházba, ahova a járási művelődési osztály vezető-

je is betért. Javaslatára már másnap Bábolnán voltam. 

Most is itt élek. Sajnos 10 éve özvegyen. Két fiam a 

családjával él, 4 gyermeket nevelnek.

Végig tanárként dolgoztam, de közoktatási szakér-

tő és kémia munkaközösség vezető, valamint 16 évig 

igazgató is voltam. Tanítottam egy évig a kisbéri 

gimnáziumban és 10 évig a Lovasiskolában. 34 évig 

képviselőként is tevékenykedtem. Mindezeket nem 

eredménytelenül, hiszen számos helyi és országos ki-

tüntetést kaptam, melyek főleg erkölcsi jellegűek. He-

lyiek: kiváló pedagógus, Bábolnáért emlékérem, cím-

zetes iskolaigazgató, Bábolna díszpolgára. Országos: 

miniszteri dicsérő oklevél, és a Magyar Köztársaság 

Arany Érdemkeresztje. Talán nem hoztam szégyent 

szülőfalumra, ahogy Benis Piroska tanárnő és Horváth 

Gábor kárpitos sem, akik szintén Bakonyszombathely-

ről származnak.

Köszönöm, hogy kíváncsiak voltak rám, és boldog le-

szek, ha még néhányan megismernek, amikor hazame-

gyek.

Kedves Imre!

Köszönjük, és örülünk annak, hogy helyi újságunk-

ban megosztottad velünk nagyon érdekes és sok ta-

nulságot tartalmazó „portrédat”. Jó volt olvasni és 

emlékezni, szülőfalud büszke lehet Rád! Szeretettel 

gratulálunk a megérdemelt elismeréseidhez, további 

jó egészséget, sikeres munkavégzést kívánunk!

2024/25-ös tanévben iskolánkban vezetőváltás tör-
tént. Pintérné Ballabás Márta és Kovácsné Villand 
Lívia nyugdíjba vonultak, helyüket Szteblák Zsuzsa 
és Góger Márta vette át. Ebben a hónapban lezártuk 
az első félévet, és újult erővel indítottuk a másodikat. 
Sok program vár ránk ebben a félévben is, melyről hírt 
adunk az adott hónapban.

Sakkolimpia
Készülünk a Sakk Diákolimpia vármegyei fordulójára. 
Egy lány és egy fiú csapat vállalta a megmérettetést. A ver-
seny komolyságára tekintettel már profi sakkozó segítsé-
gét kértük a felkészüléshez Malomsoki László személyé-
ben. Ő a Kisbér-Ászár Sakkbarátok Egyesületének elnöke.
Nagy örömömre nem csak a versenyre készülők, de több 
kezdő is kíváncsi volt a felkészülésre.
Köszönjük Laci bácsinak, hogy eljött és egy nagyszerű in-
teraktív órát tartott. A feladványok bemutatását követően 
én a nagy mágnestáblán követtem a gyerekek megoldá-
sait, majd, amikor megtalálták a megfelelő végjátékot, ők 
maguk is begyakorolták a megoldást a saját táblájukon. 
Igazán hasznos és élvezetes délutánt töltöttünk együtt. Kö-
szönet érte.

Kovácsné Sándor Éva Mária
szakkörvezető

ISKOLAI HÍREK



6 HÍRMONDÓ 2025. JANUÁR-FEBRUÁR

Alapítványi bál
2025. január 18-án megrendezésre került az Alapít-
vány a Bakonyszombathelyi Általános Iskoláért ala-
pítvány javára rendezett bál.

A kellemes estét a 8. osztályosok nyitották keringő-
jükkel. A jó hangulathoz hozzájárult rajtuk kívül a ki-
tűnő vacsora, sütemény a zenekar és a vendégek ma-
gukkal hozott jókedve.
Köszönettel tartozunk mindenkinek, aki a szervezés-
ben és az est zökkenőmentes lebonyolításában rész 
vett, valamint adományával támogatta az alapítványt.

Jövedelemadó 1%-ának felajánlása
Köszönjük támogatóinknak, hogy 2024-ben a 2023. 
évi személyi jövedelemadójuk 1%-ának elajánlásával 
337287 forint bevételhez juttatták alapítványunkat.

Alapítvány a Bakonyszombathelyi 
Általános Iskoláért 

(adószám: 18611650-1-11)

Az alapítvány kuratóriuma nevében: 
Pethőné Polgár Petra

Lázár Ervin Programon a 3. osztály

2025. január 30-án iskolánk 3. osztályos tanulói Kis-
béren jártak a Lázár Ervin Program keretében, ahol 
a Cifra Palinta színházművészeti produkciót láthatták 
a Veronaki zenekar előadásában. Örülünk, hogy részt 
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vehettünk ezen a szórakoztató műsoron, amit a gyere-
kek nagy élvezettel tekintettek meg.

Színház látogatás
Székesfehérváron jártunk felsős diákjainkkal, bérletes 
előadás keretében. 
Egy nagyon érdekes, látványos elemekkel tűzdelt mo-
dern feldolgozását nézhettük meg Fazekas klassziku-
sának, a Ludas Matyinak. 

Február
Ebben a hónapban nagyon sok beteg tanuló hiányát 
szenvedjük az iskolában. Emiatt az iskolai farsangun-
kat is egy héttel el kellett halasztanunk február 28-áaa. 
Nagyon reméljük, hogy a diákjaink hamar meggyógy-
ulnak és hamarosan köszönthetjük őket az iskolában. 

Továbbtanulás
Február 20-a volt a határidő 8. osztályos tanulóink je-
lentkezési lapjainak postázására. Rekord mennyiségű 
középiskola-megjelölés történt ebben az évben, lát-
szik, hogy diákjaink és szüleik alaposan utánajártak a 
továbbtanulási lehetőségeknek. Reméljük és kívánjuk 
minden 8-os diákunknak, hogy a kívánt középiskolába 
bejutnak és megállják a helyüket.

Ezüstös lányok, bronzérmes fiúk, 
nagyszerű versenyeredmény!

Mindkét csapatunk dobogós helyen végzett a Komá-
rom- Esztergom vármegyei Diák Sakkolimpián.
Igazán büszkék lehetünk a diákjainkra, akik szomba-
ton Esztergomban mérték össze tudásukat a vármegye 
legjobb sakkcsapataival. Jónevű városi iskolák csapa-
taival szemben is sikeresen álltak helyt a mi diákjaink.



8 HÍRMONDÓ 2025. JANUÁR-FEBRUÁR

Az ezüstérmes lány csapat tagjai az erősorrend szerint: 

Tóth Petra, Laszák Enikő és Csomor Jázmin, a bronz-

érmes fiú csapat tagjai erősorrend szerint: Kozsán 

Bálint, Juhász Bence, Turi Patrik és Lakatos Dominik 

voltak. Gratulálunk a gyerekeknek!

Felkészítő tanáruk: Kovácsné Sándor Éva Mária ta-

nárnő.

Szteblák Zsuzsa

igazgató

2024. december 17-én óvodás gyermekeinkhez is 
megérkezett a Jézuska. Most is, mint minden év-
ben műsorral kedveskedett a két csoport egymás-
nak. Az idén is nagyon színvonalas volt az elő-
adása mind a két csoportnak. Minden kisgyermek 
átérezte a meghittséget és az őszinte szeretetet. 
Az ünnep meghittsége a közös gyertyagyújtással 
és énekléssel lett teljes. A csillagszórók szikrája 
teljesen beragyogta a termet. Ezután következett 
a várva várt ajándékok kibontása, birtokba vétele. 
Öröm volt nézni a sok csillogó, várakozással teli 
gyermekszemet.  Nagyon örültek a sok új ajándék-
nak, melyre nagyon fognak vigyázni.

Az ünnepek alatti feltöltődés után ismét együtt lehet-
tünk óvodás gyermekeinkkel. Sok-sok élménnyel, tör-
ténettel tértek vissza az óvodába, melyeket boldogan 
meséltek. Nagyon vártuk a tél örömeit, de sajnos a ha-
vat és annak örömeit csak egyszer tudtuk élvezni.
A sok fázós téli nap után vágyunk már a tavasz me-
legítő napsugaraira. Télűző Farsangi Karneválunkat 
sajnos a dolgozók és a gyerekek sok megbetegedése 
miatt február 21-ről el kellett halasztanunk, de termé-
szetesen egy későbbi időpontban ezt bepótoljuk. 

Február 13-án ismét ellátogatott hozzánk az Ákom-
bákom bábszínház. A Csizmás kandúr című színvona-
lasan előadott mesét élvezhettük, mely a gyerekeket 
egy csodás világba kalauzolta.

Óvodai hírek
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Nyári zárva tartásunk a következő képen alakul:

Óvoda: 2025. július 28. - augusztus 22-ig
Bölcsőde: 2025. augusztus 04. – augusztus 22-ig

Mindkét helyen az első munkanap: 2025. augusztus 25.
Farkasné Pákozdi Anikó

tagintézmény igazgató

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatom Önöket, hogy 2025. február 1-jétől módo-
sult a lakcímbejelentéssel kapcsolatos ügyintézés rendje.
A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyil-
vántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény végrehaj-
tásáról szóló 146/1993. (X. 26.) Korm. rendelet 29. § 
(1) és (1a) bekezdéseinek változása értelmében a lak-
címbejelentéssel kapcsolatos ügyeket ezentúl kizáró-
lag a járási hivatalokban lehet intézni.

Tisztelt Adózók!
Bakonyszombathely Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete elfogadta a helyi adókról szóló 
12/2015. (XII. 1.) számú önkormányzati rendeletének 
módosítását, mely 2025. január 1-től lépett hatályba. 
Az új szabályozás 2024. november 26-tól megtekint-
hető a www.njt.hu nemzeti jogszabálytárban. 
A rendelkezés szerint az iparűzési adó mértéke nem 
változott, az maradt továbbra is évi 2%, az idegen-
forgalmi adó sem változott, maradt 150,-Ft/vendég-
éjszaka, az építményadó szintén nem változott, ma-
radt 170,-Ft/m2/év.

A magánszemélyek kommunális adójának mértékét az 
Önkormányzat már tíz éve nem módosította. A KSH 
adatai alapján a valorizált adómaximum a magánsze-
mélyek kommunális adója adónem alapján 45.592,6,-
Ft/adótárgy értékben került megállapításra. 
Bakonyszombathely Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete figyelembe véve a valorizált KSH 
szerinti adómaximum értéket, a magánszemélyek 
kommunális adójának mértékét 2025. január 1-től 
adótárgyanként 10.000,-Ft/év emelte.
Mentes a magánszemélyek kommunális adója alól:
a) az a magánszemély, aki építményadót fizet.
b) Mentesül a magánszemélyek kommunális adója 
alól az a magánszemély, aki egyedül él és a 65. élet-
évét betöltötte.
Adókedvezmény illeti meg az adózót, ha a lakásban 
kettő 65 év feletti bejelentett lakcímmel rendelkező 
személy él. Az adókedvezmény mértéke 50 %.
A mentességet és a kedvezményt a meghatározott életkor 
betöltését követő év első napjától kell figyelembe venni.

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 2. 
melléklet az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. 
törvényhez II. AZ ÖNKORMÁNYZATI ADÓHA-
TÓSÁGHOZ BENYÚJTANDÓ ADATBEJELEN-
TÉS, ADÓBEVALLÁS IDŐPONTJA A) Helyi adók 
4. pontja szerint: “Az adózónak az építményadóról, a 
telekadóról és a magánszemély kommunális adójáról 
az adókötelezettség keletkezését, illetve változását kö-

Közérdekű információk

A polgároknak a lakcímet, illetve a lakcím változást 
be kell jelenteniük, bármely járási hivatalnál.
Fentiek értelmében a jegyző már nem jogosult a lak-
címbejelentéssel kapcsolatos ügyintézésre.
Az ügyintézés bármelyik járási hivatalban elvégezhe-
tő, nincs területi kötöttség.
Kérem a lakcímbejelentési ügyekben a fent leírtakat 
szíveskedjenek figyelembe venni!



10 HÍRMONDÓ 2025. JANUÁR-FEBRUÁR

A díjmentesen igénybe vehető lomtalanítást a telepü-
lésenkénti hulladéknaptárunk - amely Társaságunk 
honlapján (www.deponia.hu) a Településkeresőn ke-
resztül érhető el - tartalmazza. 
A bejelentés minden év január 02. - szeptember 
30. között tehető meg.

Lomtalanítás kérése
Az intézéshez a következő adatok szükségesek:
• név, cím, számlán található vevő (fizető) azonosító 
szám,
• elszállítandó lom mennyisége (m3),
• elérhetőség (vezetékes vagy mobil telefonszám)
További információ és jelentkezés a Depónia Non-
profit Kft. Ügyfélszolgálati Irodájában, az alábbi 
elérhetőségeken:
SZEMÉLYES ügyfélszolgálat:
2884 Bakonyszombathely, Kossuth utca 31. (Ön-
kormányzat)
Ügyfélszolgálat nyitvatartása CSAK időpontfogatást 
követően: Hétfő: 8.00 - 15.30, Csütörtök: 8.00 - 15.30 

2870 Kisbér, Perczel Mór utca 40. (Kisbéri Város-
igazgatóság)  Nyitvatartás:  Szerda: 9.00 - 14.00

2840 Oroszlány, Haraszthegyi utca 1/a
Nyitvatartás:  Hétfő: 7.00-19.00 Szerda: 8.00-15.00 
Csütörtök: 8.00-15.00
Telefonon: 06-1/776-7777
Hétfő - Szerda - Csütörtök: 8:00-15:00
Kedd: 7:00-19:00,  Péntek: 8:00-12:00

Átvételre kerül:
• Lomhulladék: olyan lom jellegű hulladék, amely 
a közszolgáltatás keretében rendszeresített gyűjtő-
edény méreteit meghaladja. Pl.: bútor, gyerekjátékok, 
ruházat, stb.
Nem kerül átvételre:
• Elbontott gépjármű karosszéria, gépjármű alkatré-
szek
• Építésből-bontásból származó hulladék (pl.: nyílás-
záró, ablaküveg, padlószőnyeg, műpadló, mosdó és 
wc kagyló, csempe, stb.)
• Veszélyes hulladék (olaj, festék, akkumulátor, gyógy-
szer, permetszer, képcsöves tv, hűtőszekrény stb.)
• Elektronikai hulladékok
• Ágnyesedék, szőlővessző, zöldhulladék
• Személyautó-, teher-, és traktor gumiabroncs
• Települési vegyes (kommunális) hulladék
• Csomagolási karton-, papír,- és műanyag hulladék
• Üveghulladék
• Kézi erővel nem rakodható túlsúlyos vagy túlméretes 
hulladék

vető tizenöt napon belül kell adatbejelentését teljesíte-
nie.”

Amennyiben változás áll be, például jogosulttá vált a 
mentességre, vagy kedvezményre, akkor a változást 
követő 15 napon belül jelentse be.

A Bakonyszombathelyi Közös Önkormányzati Hivatal 
a rendeletmódosítás alapján a kommunális adó tekin-
tetében a 2025. január 1-től hatályos mértékemelésről 
határozatot hoz, melyet a 2025.  évet érintő értesítők-
kel, valamint a csekkekkel együtt az adózóknak a tele-
pülésen hivatali kézbesítővel kézbesít.

Tájékoztató 
Lomtalanítás családi házas övezetekben

A lomtalanítás a hulladékszállítási díjat megfizető és tar-
tozással nem rendelkező ingatlanhasználó által Társasá-
gunkkal előre egyeztetett napon (évi 1 alkalommal), egye-
di megrendeléssel kért, házhoz menő jelleggel történik a 
családi házas övezetekben. A jelentkezés során szükséges 
megadni a hulladék várható mennyiségét is, amely alkal-
manként legfeljebb 3 m3 lehet. A ki nem használt alkal-
mak száma a következő évre nem vihető át.

Tisztelt Lakosság!
Bakonyszombathely Község Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete elfogadta a szociális ellátásokról szóló 
4/2022. (IX. 29.) számú önkormányzati rendeletének 
módosítását, mely 2024. november 7-től lépett hatály-
ba. Az új szabályozás 2024. november 6-tól megte-
kinthető a www.njt.hu nemzeti jogszabálytárban.
A rendelkezés szerint az újonnan beiktatott támoga-
tási forma a jubileumi támogatás. E szerint jubileumi 
támogatáshoz nyújtott települési támogatásra jogosul-
tak azok, akik 50. valamint 60. házassági évforduló-
jukat elérték, akiknek a családjában az egy főre jutó 
jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 
1200%-át (342.000,-Ft/fő). A jubileumi támogatás 
egy alkalommal adható a jogosultsági idő betöltése-
kor. A támogatás összege 50.000.-Ft.
A Képviselő-testület számára fontos az idősebb ge-
neráció, a tradíció, a hagyomány, a megbecsülés, a 
tisztelet településünk életében, éppen ezért a már 
meglévő támogatási formák mellé hozta be ezt az új 
támogatást. Bízunk benne, hogy minél többen igénybe 
tudják venni
mind az 50. majd pedig a 60. házassági évforduló al-
kalmával is.

Veress Gyula
jegyző


